
 
 

HRVATSKA KOMORA INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 

Područni odbor razreda inženjera elektrotehnike 
za područje Primorsko-Goranske, Istarske,  
Karlovačke i Ličko Senjske županije 
 

 

 

ZAPISNIK 
 

sa sastanka PO RIJEKA   održanog 5.1.2018 u Rijeci 
 

Prisutni : Aleksandar Hajdu, Smiljka Mamula, Goran Justinić, Željko Matić, Boris Ožanić, 

Davorin Cukon  
 
Na sastanku je usvojen sljedeći dnevni red  : 
  

1.       Aktualnosti u komori  
2.       Dogovor oko pripreme i provođenja novih izbora za PO Rijeka 
3.       Razno 

 

 

Točka 1 
 

Nakon višesatne rasprave oko zadnjih zbivanja u komori, čitanja zapisnika s zadnjeg UO koji je 

pripremao elektronsku sjednicu skupštine, čitanja zapisnika o provedenoj elektronskoj sjednici i 

čitanja primjedbi skupštinara o načinu provođenja elektronske sjednice  članovi PO Rijeka donijeli 

su sljedeće zaključke : 

 

1. Upravni odbor raspisao je izbore u PO Rijeka ne uvažavajući zaključke članova PO Rijeka 

da središnje izborno povjerenstvo pošalje ažurirane liste svih upisanih članova s stanjem 

njihove članarine kako se ne bi došlo do istih problema kao i na poništenim izborima 

prilikom formiranja listi. Tražimo pisano obrazloženje od središnjeg izbornog povjerenstva  

u roku od pet dana zašto to nije učinjeno. 

 

2. Što se tiče zapisnika sa sastanka UO razvidno je da je financijski plan doslovno prepisan 

od prošle godine i kao takav službeno usvojen dokument s UO poslan članovima skupštine 

na usvajanje bez mogućnosti primjedbe na isti. Kako smo od predsjednika komore 

gospodina Matića dobili usmenu obavijest da će UO biti sazvan za 15.01. 2018. tražimo da 

od članova UO dobijemo pisani odgovor na sljedeća pitanja: 

 

a) Dali je financijski plan odobrio odbor za financije HKIE i da nam se dostavi zapisnik s 

sastanka odbora 

 

b)   U financijskom planu nisu prikazana sva sredstva kojima komora raspolaže a to je  

      cca 9 mil. kuna. Kroz plan prihoda i rashoda je prikazana od prilike polovina tih  

       sredstava . Gdje su ostali novci. Smatramo da je članovima skupštine od strane UO  

       podmetnut netočan plan financija na glasanje bez mogućnosti rasprave o istom i bez  

       mogućnosti postavljanja pitanja o istom. Čak ni u zapisnik tajnice o provedenom  



 
    

     elektronskom glasanju  skupštine nisu uneseni prigovori nekih članova skupštine koji  

     su ih poslali na dodatnim dopisima. Pitamo se zašto? Ako netko od skupštinara želi da  

     se u zapisnik unese njegovo izdvojeno mišljenje, mislimo da na to ima pravo.   

 

c)  Velika većina članstva želi smanjenje članarine zbog nagomilanih financijskih  

      sredstava na računu komore. Gdje je to razvidno u financijskom planu za 2018 ?  

Ne prihvaćamo konstataciju da će to napraviti „buduće rukovodstvo“.  

 

Članovi PO Rijeka očekuju odgovore na postavljena pitanja do 16. 01. 2018.  Ukoliko ih ne 

dobijemo,  na sastanku PO odlučiti ćemo o daljnjem postupanju. 

 

 

Točka 2 
 

Pod točkom 2 članovi PO raspravljali su o listi za predstojeće izbore i o terminu eventualnog 

zbora područnog odbora Rijeka . Sve je uglavnom usuglašeno, a izborno povjerenstvo ćemo o 

odluci izvijestiti po dobivanju odgovora na od strane UO na gore postavljena pitanja .  

PO Rijeka smatra i dalje da se u nove izbore mora ući s jasno definiranim dokumentima o radu, da 

svi članovi moraju znati jasan financijski plan prihoda i rashoda za 2018 godinu, i da se širem 

članstvu omogući kandidatura za rad u tijelima komore. Sadašnji dokumenti su zastarjeli i  

njima nije jasno definiran postupak izbora , a kamo li prava i obaveze članova i budućih tijela 

komore. PO smatra je je sada bio povoljan trenutak  da se u prvom kvartalu pripreme usuglašeni 

prijedlozi izmjena i dopuna svih akata (statuta, pravilnika i poslovnika). 

Postojećim aktima jako je sužen prostor ostalim aktivnim članovima  za kandidiranje za tijela 

komore (skupštinu, predsjednika, upravni odbor i nadzorni odbor), ako sada nisu članovi tih tijela .  

 

Točka 3 

 
Na zahtjev predsjednika PO Rijeka mr.sc. Borisa Ožanića dipl.ing.el. za njegovog zamjenika 

imenovan je Aleksandar Hajdu dipl.ing.el. Naime, može se dogoditi da će gosp .Ožanić zbog 

operacionog zahvata neće jedno vrijeme moći obnašati dužnost predsjednika PO. Članovi su se 

usuglasili da ga u tom periodu zamjeni na funkciji gosp. Hajdu .  

 

 

Zapisnik sastavio:  

 

Predsjednik PO Rijeka  

 

mr.sc. Boris Ožanić dipl.ing.el.  
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